
ЕВ РА 'IИ Й СКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

Р Б Ш Е Н И Е

«10» апреля 2018 г. № 54 г. Москва

О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза 
от 23 сентября 2011 г. № 799

В соответствии с пунктом 4 Протокола о техническом 

регулировании в рамках Евразийского экономического союза 

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе 

от 29 мая 2014 года) и пунктом 5 приложения № 2 к Регламенту

работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному

Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 

2014 г, № 98, Коллегия Евразийской экономической комиссии 

решила:

1. Внести в Решение Комиссии Таможенного союза от 23 сентября 

2011 г. X® 799 «О принятии технического регламента Таможенного 

союза «О безопасности парфюмерно-косметической продукции»

изменения согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его офицц
k V v

>7 .7  ‘ ‘

Врио Председателя Коллегий 
Евразийской экономической комйвсйи К. Минасян

составление сметной документации

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm


ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Коллегии 
Евразийской экономической комиссии 

от 10 апреля 2018 г. № 54

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Комиссии Таможенного союза 

от 23 сентября 2011 г. № 799

1. В пункте 2.1 слова «Перечень стандартов» заменить словами 

«Перечень международных и региональных (межгосударственных) 

стандартов, а в случае их отсутствия -  национальных (государственных) 

стандартов».

2. В пункте 2.2 слова «Перечень стандартов» заменить словами 

«Перечень международных и региональных (межгосударственных) 

стандартов, а в случае их отсутствия -  национальных (государственных) 

стандартов».

3. Перечень стандартов, в результате применения которых 

на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований 

технического регламента Таможенного союза «О безопасности 

парфюмерно-косметической продукции» (ТР ТС 009/2011), 

утвержденный указанным Решением, изложить в следующей редакции:



27

4. В Перечне стандартов, содержащих правила и методы 

исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора 

образцов, необходимые для применения и исполнения требований 

технического регламента Таможенного союза «О безопасности 

парфюмерно-косметической продукции» (ТР ТС 009/2011) 

и осуществления оценки соответствия объектов технического 

регулирования, утвержденном указанным Решением:

а) в наименовании слова «Перечень стандартов» заменить словами 

«Перечень международных и региональных (межгосударственных) 

стандартов, а в случае их отсутствия -  национальных (государственных) 

стандартов»;

б) дополнить позицией 301 следующего содержания:



28

Экспресс-метод токсиколога- применяется до
гигиенической оценки внесения
парфюмерно-косметической изменений в
продукции с помощью ГОСТ 32893-
люминесцентного 2014 и ГОСТ
бактериального теста 33506-2015.
(с применением Применяется
измерительного прибора- только в
люминометра типа отношении
«БИОТОКС-10») парфюмерно

косметической 
продукции, на 

которую не 
распространяет

ся действие 
ГОСТ 32893- 
2014 и ГОСТ 
33506-2015

в) позицию 33 изложить в следующей редакции:

33 пункты 2 и ГОСТ ISO Масла эфирные и экстракты
7 статьи 5 14714-2017* ароматических соединений. 

Метод определения 
остаточного содержания 
бензола

г) дополнить позицией 42 следующего содержания:

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

